
東京設計管理研究会 2020.10.15 

1 

 

設計革新セミナーの開催のご案内 
 

第 507回（2020年 11月度）例会 

 

主催：東京設計管理研究会 
 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素は、当研究会に対しまして、格別のご支援を賜り厚くお礼申しあげます。 

 さて、標記のセミナーを下記要領にて開催致しますので、ご多忙のことと存じますがご出席くださ

いますよう、ご案内申し上げます。 

また、セミナーの出欠確認をさせていただきますので、電子メールにて 11月 4日(水)必着で、担

当幹事までご連絡の程よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

記 

 

１． 日  時 ： 2020年 11 月 11日（水）16:00～17:30 （15：50より Zoom会議室オープン） 

  注）通常より遅い開始で短時間の開催です。 

 

２．開催方法  （１）Zoomによる Web会議 

例会幹事（二丹田）より Web会議の案内を前日までに送信させていただき

ます。 

（２）会社 

三和工機様（本社）、コガク様、NTT ﾃﾞｰﾀｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞｼｽﾃﾑｽﾞ様、フォトロン 

  自社や自宅に Zoom環境の無い方は例会幹事（二丹田）へ事前連絡の上、 

  上記幹事企業様会場にてご参加いただけます。 

 

３．設計革新セミナープログラム 

（１） 会長挨拶       （16:00～16:10） 

 

（２） 発表        （16:10～17:30） 

『製造業における 5G・IoT活用について』 

・発表者： 株式会社 NTTドコモ 

法人ビジネス本部 第二法人営業部 

担当部長  松尾 浩一 様 

 

・発表の要旨： 製造業での活用が期待されている 5G の基本から今後の展望までをお伝え

し、NTT ドコモで実施している 5G 実証実験、提供ソリューションを紹介

します。 

   

（３） オンライン懇親会                       （18:30～20:30） 

18:30～20:30 Webによる懇親会を予定しています。詳細は別途連絡します。 

出欠予定をご連絡ください。 

 


